¶. Fundaménta ejus in mónitibus sanctis : * Diligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernácula Jacob. ¶. Gloriósa dicta sunt de te, Cívitas Dei. Diligit.

LECTIO V.

OREM miram! Cœlum quidem est, cum velut ex penitíssimis virginitátis thesáuris

Solem justitiæ præferat : terra vero, ceu quæ ex intemeratis lumbis vitæ spicam edat : mare tandem, útpote quæ ex úteri sui sinu spiritálem margaritam prodit. Nunc itaque nova ejus, qui capi nequit, creatúra elúxit : universórum Regis regális aula paráta est : ejus, qui incomprehensibilis est, ratióne utens diversórium instrúctum. Quam mundus iste magnificus est ! Quam stupénda creatio, quæ virtútum arbóribus venustátem habet, castitátis odóre fragrat, sensórum splendóribus claret, cunctisque bonis áliis nulla penúria frúitur : digna déni- que prorsus est, in qua Deus ad hómines véniens inhábitet ! Quinimo, inquit, mundus antérior quam máxime est admirábilis. Tum enim, cum creáta sunt sidera, laudáverunt me voce magna Angeli mei, et prædicavérunt : nihil vero sic Deo decens gratúm- que fuit, uti sancta omnibús- que modis miránda Virgo.

ñ. Nihil inquinátum in eam incúrrit : * Candor est lucis ætérnæ, spéculum sine mácula. †. Hortus conclusus, soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signátus. Candor.

LECTIO VI.

O INDULGENTIÆ demissionem ! Qui exímie bonus est, próprij figménti proles audire non rénuít, amóre captus illius, quæ creatis ómnibus speciósior est, illam amplexus,

quæ cœlestibus Virtútibus dignitate præit. De hac itaque summe admirábilis Zachárias ait : Gaude et lætare, filia Sion, quia ecce vénio, et habitábo in médio tui, dicit Dóminus. Sed et beatíssimus Joel de eádem, ut quidem existimo, ita propémódum nóscitur clamáre : Confide, terra, gaude et lætare, quia magnificávit Dóminus ut fáceret tibi. Terra namque est, in qua sacratíssimus Móyses umbráti- cæ legis calceaméntum sólvere ob grátie commendatió- nem jussus est. Terra est, in qua ille carne fundátus a spír- itu cánitur, qui fundat terram super stabilitátem suam. Terra est, in qua nulla peccáta e nata spina; secus vero per cujus germen illud pótius evúlsum est. Terra est, non uti prior maledicta, ac cujus fructus spinis ac tribulis horréscant, sed super quam benedictio Dóminus fuit, et cujus fructus ventris benedictus, ut sacro dictum est oráculo.

ñ. Beátam me dicent omnes generatiónes, quia ancillam húmílem respéxit Deus. †. Ornátam monilibus, filiam Jerúsalem Dóminus concupívit. Quia. Glória Patri. Quia.

MENSE NOVEMBRI.

De Sermóne sancti Bernárdi, Abbátis.